Karadeniz Boğazı ile Batum arasında Vona gibi,
ihtiyaç halinde gemilerin sığınabileceği başka bir liman yoktu. Hatta buras ›
bazı yönleriyle Sinop limanına bile tercih edilebilirdi. Bundan dolayı kış

23 BOA, ŞD, 1837/9, Belge no: 19a - b, Fatsa hanedan ve eşrafının Sadaret’e telgrafı, 21 Şubat
1300 / 5 Mart 1885.
24 BOA, ŞD, 1837/9, Belge no: 27 – 28, Dâhiliye Nezareti’ne ariza, 11 Kanun- sânî 1300 / 23 ›
Ocak 1885.
25 Bu tarihlerde Ünye – Niksar yolu genişletilmiş ve şose (asfalt) yol olarak hizmete açılması
plânlan yordu. › BOA, ŞD, 1837/9, Belge no: 13a - b, Ünye halk n n Dâhiliye Nezareti’ne › ›
telgraf , 26 Mart 1301 / 7 Nisan 1885.›
26 BOA, ŞD, 1837/9, Belge no: 13a - b, Ünye halk n n Dâhiliye Nezareti’ne telgraf , 26 Mart › › ›
1301 / 7 Nisan 1885; BOA, ŞD, 1837/9, Belge no: 15a - b - c, Ünye halkının Sadaret’e çektiği
telgraf, 26 Mart 1301 / 7 Nisan 1885.

Ayr ca zabtiye askeri aras na sokul› › › -
muş olan muzır şahısların tedricen31 tard ve icab edenlerin mahkemeye sevk-
leri sağlanmalıydı. Bu görüşler doğrultusunda hazırlanan rapor Makam- ›
Seraskerî’ye bildirildi32.

28BOA, ŞD, 1837/9, Belge no: 8 - a, Trabzon valisi Ahmed Aziz Bey’den Dâhiliye Neza-
reti’ne, 28 Nisan 1301 / 10 May s 1885.›
29 BOA, ŞD, 1837/9, Belge no: 8 – a.
30 O s ralarda Canik tabu› r ağası Süleyman Bey olup Hüsrev Bey ile becayişleri öngörül-
mekteydi. BOA, ŞD, 1837/9, Belge no: 8 - a.
31Tespit edilen kişilerin birden bire zaptiye teşkilâtından ilişiklerinin kesilmesi, sakıncalı
bulunmuş ve olayların çıkması ihtimali göz önünde bulundurularak böyle bir yol izlenmesi
münasip görülmüştü.

Meselâ bu sahilden Anadolu’nun merkezine doğru yapılan müte-
addit yollar ticarî ve ekonomik bak m ndan Samsun’un önemini yaln z art r› › › › -
makla kalmamış, aynı zamanda bu havaliye idarî ve inzibatî aç dan da son ›
derece ehemmiyet kazandırmıştı. Ulaşım ağının genişlemesi ve iyileşti-

33 BOA, ŞD, 1837/9, Belge no: 8 - b, c, Trabzon valisi Ahmed Aziz Bey’den Dâhiliye Nez-
areti’ne, 28 Nisan 1301 / 10 May s 1885.›
34 Bu konuda ayrıca bk. Karagöz, “II. Meşrutiyet Döneminde Canik Sancağında İdarî Yapı-
lanma”, Geçmişten Geleceğe Samsun Sempozyumu, 1. Kitap, Yay.Haz. Cevdet Y lmaz, s. 65› -81.